



วารสารองค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ

BUENGKAN

JOURNAL PROVINCIAL ADMINISTRATIVE ORGANIZATION

วารสารรายสามเดือน ปีที่ 10 ฉบับที่ 4 เดือน ตุลาคม - ธันวาคม 2567



• งานรัฐพิธีเนื่องในวันคล้ายวันสวรรคตพระบาทสมเด็จพระจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ 4	4
• โครงการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีแห่งวันเรือยาวหนองกุ่ม	4
• พิธีเปิดการแข่งขันเรือประเพณีตำบลโป่งเปือย ประจำปี 2567	5
• พิธีเปิดการแข่งขันเรือยาวประเพณีตำบลนาแก ประจำปี 2567	5
• พิธีเปิดงานโครงการแข่งขันเรือยาวประเพณีไทย - ลาว อำเภอปากคาด ชิงถ้วยรางวัลพระราชทานฯ	6
• กิจกรรมจิตอาสา “เราทำความดีด้วยหัวใจ” “วันนมัสการมหาสาร”	7
• การแข่งขันเรือยาวประเพณีตำบลกักแดง	8
• มอบบ้าน ตามโครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (บ้านวังชมภู พรเจริญ)	8
• มอบบ้าน ตามโครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (บ้านโคกกวาง บุ่งคล้า)	9
• กิจกรรมจิตอาสาบำเพ็ญสาธารณประโยชน์	9
• ทำบุญมุทิตาสักการะอายุวัฒนมงคล 92 ปี สมเด็จพระอริยวงศาคตญาณ สมเด็จพระสังฆราชปรีญายก	10
• วันรักต้นไม้ประจำปีของชาติ พ.ศ. 2567	10
• TO BE NUMBER ONE TEEN DANCERCISE 2025	11
• งานถวายผ้าพระกฐินพระราชทาน ปี 2567 ณ วัดเขากาเจติยาราม พระอารามหลวง	11
• ไทยเบฟ รวมใจ ต้านภัยหนาว ปีที่ 25	12
• ประเพณีลอยกระทงจังหวัดบึงกาฬ “สมมาน้ำ บูชนาค 2567”	13
• ประเพณีลอยกระทง เทศบาลตำบลพรเจริญ 2567	14
• มอบบ้านให้แก่ผู้ยากไร้ ตามโครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ 2567 (บ้านปิงโฮ เขกา)	15
• ไหว้สักการะศาลเจ้าแม่สองนาง ประจำปี 2567	16
• โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตให้กับสตรีจังหวัดบึงกาฬ กิจกรรมรณรงค์ยุติความรุนแรงต่อเด็กและสตรี เนื่องในวันยุติความรุนแรงต่อสตรีสากล ประจำปีงบประมาณ 2568	17
• มอบบ้านตามโครงการปรับสภาพแวดล้อมที่อยู่อาศัยสำหรับคนพิการ – ผู้สูงอายุผู้ป่วยที่อยู่ในระยะกึ่งเฉียบพลัน และผู้อยู่ในระยะที่จำเป็นต้องได้รับการฟื้นฟูสมรรถภาพ	17
• พิธีเปิดการแข่งขันศิลปหัตถกรรมนักเรียน ครั้งที่ 72 ระดับเขตพื้นที่การศึกษา	18
• กิจกรรมเนื่องในวันคล้ายวันพระบรมราชสมภพฯ และวันพ่อแห่งชาติ 5 ธันวาคม 2567	18
• องค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ รับผิดชอบ อบจ.บึงกาฬ และนายก อบจ.บึงกาฬ	19

• ที่ปรึกษา

นางแว่นฟ้า ทองศรี นายกองค้ำกรบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ
นางกัญญา อนันตทัศน์ รองนายกองค้ำกรบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ
นายไตรภพ ราษฎร์พล รองนายกองค้ำกรบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ

• กองบรรณาธิการ

นางโสภี สวายุขุม
นางสาววรินทร์ โคตรพัฒน์
นายทศพร รายา
นางสาวรัชวรรณ วงศ์นาม
นางสาวละอองดาว แซ่คู
นายภูษิตกร ร่มไทยสงค์
นางสาวพิมพ์ภา แสนชัย
นายณไชย คำพันธุ์
นางสาวกักรานิษฐ์ ไข่มุกดา

• บรรณาธิการอำนวยการ

นายวนาชาติ วงศ์พุทรา ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ
ผู้ช่วยศาสตราจารย์พิเศษ จิตติมา พักเพียง รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ
นางโสภี สวายุขุม ผู้อำนวยการกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ
นางสาวรัชณี กุลแสนเต่า หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด
นายนิรันดร์ ชูจิต เลขาธิการองค์การบริหารส่วนจังหวัด
นางสุจิตรา ลุนอุบล ผู้อำนวยการกองคลัง
นายอักรเดช แสนอำมาตย์ ผู้อำนวยการกองช่าง
นางโสภี สวายุขุม ผู้อำนวยการกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ
นายชินกิต แก้วกล้า รักษาการแทน ผู้อำนวยการกองสาธารณสุข
นางสาวจิระภา แสนพินนา ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม
จ่าเอกรุ่งโรจน์ โพธิมาตย์ หัวหน้าฝ่ายทะเบียนพัสดุและทรัพย์สิน
นายสายันต์ สุขใส รักษาการแทน ผู้อำนวยการกองพัสดุและทรัพย์สิน
นักวิชาการตรวจสอบภายในชำนาญการ
รักษาการในตำแหน่งหัวหน้ากองตรวจสอบภายใน



สารจากนายก

วารสารรายไตรมาสขององค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬเดินทางมาถึงฉบับสุดท้ายของปี 2567 ตลอดปีที่ผ่านมาองค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬได้ดำเนินโครงการและกิจกรรมต่างๆ มากมาย โดยมุ่งเน้นการพัฒนาคุณภาพชีวิตของพี่น้องประชาชนให้ครอบคลุมทุกมิติ เพื่อให้ประชาชนได้รับประโยชน์สูงสุดด้วยความมุ่งมั่นในการทำงานอย่างมีประสิทธิภาพ เราให้ความสำคัญกับการรับฟังความคิดเห็นของประชาชนเพื่อนำมาปรับปรุงและพัฒนาการดำเนินงานให้ตอบสนองต่อความต้องการของท้องถิ่นอย่างแท้จริง ความสำเร็จของการพัฒนาจังหวัดบึงกาฬเกิดขึ้นได้จากความร่วมมือของทุกภาคส่วน ตลอดจนบุคลากรที่มีความรู้ ความสามารถ ปฏิบัติหน้าที่อย่างซื่อสัตย์ โปร่งใสองค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬมุ่งมั่นที่จะเป็นองค์กรที่ประชาชนสามารถพึ่งพาได้อย่างแท้จริง พร้อมเดินหน้าสร้างความเข้มแข็งให้กับจังหวัดเพื่อให้เกิดการพัฒนาอย่างยั่งยืน

ในโอกาสนี้ ขอขอบคุณทุกภาคส่วนที่ให้การสนับสนุนและร่วมมือกันขับเคลื่อนจังหวัดบึงกาฬให้ก้าวหน้า ขอให้มั่นใจว่า อบจ.บึงกาฬ จะไม่หยุดยั้งในการพัฒนาและให้บริการที่ดีที่สุด เพื่อประโยชน์ของพี่น้องประชาชนและอนาคตที่มั่นคงของจังหวัดบึงกาฬ

นางแว่นฟ้า ทองศรี

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ

งานรัฐพิธีเนื่องในวันคล้ายวันสวรรคต พระบาทสมเด็จพระจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ 4 พระมหากษัตริย์ไทยแห่งพระมหาจักรีบรมราชวงศ์



วันที่ 1 ตุลาคม 2567 นางแว่นฟ้า ทองศรี นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ ได้มอบหมายให้ นางกันยา อนันตทัศน์ รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ เป็นผู้แทนเข้าร่วมงานรัฐพิธีวันคล้ายวันสวรรคต “พระบาทสมเด็จพระจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว” ณ หอประชุมจังหวัดบึงกาฬ ศูนย์ราชการจังหวัดบึงกาฬ เพื่อระลึกถึงพระมหากรุณาธิคุณอันใหญ่หลวงของพระบาทสมเด็จพระจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว ผู้ทรงเป็นบิดาแห่งวิทยาศาสตร์ไทย และมีบทบาทสำคัญในการพัฒนาประเทศในหลายด้าน ทั้งการศึกษา วิทยาศาสตร์ การเมือง และความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ

นางกันยา อนันตทัศน์ ในฐานะผู้แทนขององค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ ได้เข้าร่วมพิธีด้วยความเคารพ และแสดงความจงรักภักดีต่อพระมหากษัตริย์ผู้ยิ่งใหญ่ ซึ่งสร้างคุณูปการแก่ประเทศชาติเป็นอเนกอนันต์



โครงการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีแข่งขันเรือยาว ประจำปีงบประมาณ 2568



วันที่ 5 ตุลาคม 2567 นางแว่นฟ้า ทองศรี นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ ได้รับเกียรติ เป็นประธานในพิธีเปิดโครงการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีแข่งขันเรือยาว ประจำปีงบประมาณ 2568 ซึ่งจัดขึ้น อย่างยิ่งใหญ่ ณ สนามบึงเค็งช้างที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองทุ่ม อำเภอนากลาง จังหวัดบึงกาฬ ประเพณีแข่งขันเรือยาว เป็นประเพณีที่สืบทอดมายาวนานในจังหวัดบึงกาฬ โดยมีวัตถุประสงค์ในการส่งเสริมการอนุรักษ์วัฒนธรรมท้องถิ่น พร้อมทั้งสร้างความสามัคคีในชุมชนและสนับสนุนการท่องเที่ยวเชิงวัฒนธรรม นางแว่นฟ้า ทองศรี ได้กล่าวถึงความสำคัญของการสืบสานประเพณีนี้ว่าเป็นการเชื่อมโยงวัฒนธรรมและ วิถีชีวิตของชาวบ้านในท้องถิ่นเข้ากับการพัฒนาอย่างยั่งยืน อีกทั้งยังเป็นโอกาสให้คนรุ่นใหม่ได้เรียนรู้และสืบทอดวัฒนธรรมอันดีงามนี้ต่อไป

พิธีเปิดการแข่งขันเรือประเพณีตำบลโป่งเป้อย ประจำปี 2567



วันที่ 6 ตุลาคม 2567 นางแว่นฟ้า ทองศรี นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ ได้รับเกียรติ เป็นประธานในพิธีเปิดการแข่งขันเรือประเพณีตำบลโป่งเป้อย ประจำปี 2567 ณ หอน้ำสาธารณะหนองโป่ง ตำบลโป่งเป้อย อำเภอเมือง จังหวัดบึงกาฬ งานนี้จัดขึ้นเพื่อส่งเสริมการอนุรักษ์วัฒนธรรมท้องถิ่นและสืบสานประเพณีการแข่งขันเรือที่เป็นเอกลักษณ์ของชุมชนในพื้นที่ การแข่งขันมีทีมเรือจากหลายชุมชนเข้าร่วม ทั้งยังได้รับความสนใจจากประชาชนในพื้นที่และนักท่องเที่ยวที่มาร่วมชมและให้กำลังใจแก่ทีมผู้เข้าแข่งขัน นางแว่นฟ้า ทองศรี ได้กล่าวในพิธีเปิดถึงความสำคัญของการสืบทอดวัฒนธรรมประเพณีอันทรงคุณค่านี้ พร้อมชื่นชมความร่วมมือของประชาชนในชุมชนที่ทำให้งานนี้สำเร็จลุล่วงไปด้วยดี



พิธีเปิดการแข่งขันเรือยาวประเพณีตำบลนาแก ประจำปี 2567



วันที่ 9 ตุลาคม 2567 นางแว่นฟ้า ทองศรี นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ ได้รับเกียรติ เป็นประธานในพิธีเปิดการแข่งขันเรือยาวประเพณีตำบลนาแก ประจำปี 2567 ณ สนามการแข่งขันริมแม่น้ำโขง หมู่ที่ 2 บ้านหนองบัว ตำบลนาแก อำเภอปากคาด จังหวัดบึงกาฬ ในพิธีเปิดการแข่งขัน มีผู้เข้าร่วมการแข่งขันจากหลากหลายทีมได้แสดงฝีมือในการพายเรือ โดยมีผู้ชมจำนวนมากมาร่วมเชียร์และส่งเสริมบรรยากาศของการแข่งขัน



นางแว่นฟ้า ทองศรี กล่าวว่า “การแข่งขันเรือยาวประเพณีนี้ไม่เพียงแต่เป็นการส่งเสริมกีฬาทางน้ำ แต่ยังเป็นการอนุรักษ์วัฒนธรรมและการสร้างความสัมพันธ์ในชุมชน” นอกจากนี้ยังเป็นการกระตุ้นเศรษฐกิจในพื้นที่และส่งเสริมการท่องเที่ยวของจังหวัดบึงกาฬ

พิธีเปิดงานโครงการแข่งขันเรือยาวประเพณีไทย-ลาว

อำเภอปากคาด ชิงถ้วยรางวัลพระราชทานทูลกระหม่อมหญิงอุบลรัตนราชกัญญา สิริวัฒนาพรรณวดี ครั้งที่ 15 ประจำปี 2567

วันที่ 12 ตุลาคม 2567 นางแว่นฟ้า ทองศรี นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ ได้เป็นประธานในพิธีเปิดงานโครงการแข่งขันเรือยาวประเพณีไทย - ลาว อำเภอปากคาด ชิงถ้วยรางวัลพระราชทานทูลกระหม่อมหญิงอุบลรัตนราชกัญญา สิริวัฒนาพรรณวดี ครั้งที่ 15 ประจำปี 2567 งานนี้จัดขึ้นมีเรือจาก ทั้งประเทศไทยและลาวเข้าร่วมการแข่งขันเป็นจำนวนมาก โดยการแข่งขันไม่เพียงแต่เสริมสร้างความสัมพันธ์ระหว่างสองประเทศ แต่ยังเป็นการส่งเสริมการท่องเที่ยวและเศรษฐกิจในท้องถิ่นหลังจากพิธีเปิด



นางแว่นฟ้า ทองศรี ยังได้เยี่ยมชมบูธสินค้าท้องถิ่นต่าง ๆ ที่จัดแสดงในงาน โดยมีการนำเสนอผลิตภัณฑ์จากเกษตรกร และชุมชนในพื้นที่ เช่น สินค้าแปรรูปอาหารพื้นบ้าน งานหัตถกรรม และผลิตภัณฑ์จากภูมิปัญญาท้องถิ่น



กิจกรรมจิตอาสา “เราทำความดีด้วยหัวใจ”

เนื่องในวันคล้ายวันสวรรคต พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร

มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร

วันที่ 13 ตุลาคม 2567 “วันนวมินทรมหาราช”



วันที่ 13 ตุลาคม 2567 นางแว่นฟ้า ทองศรี นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ ได้เข้าร่วมกิจกรรมจิตอาสา “เราทำความดีด้วยหัวใจ” ซึ่งจัดขึ้นเพื่อระลึกถึงพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร ในวันคล้ายวันสวรรคต กิจกรรมดังกล่าวจัดขึ้นที่สวนสาธารณะบึงกาฬ โดยมีประชาชนและหน่วยงานต่าง ๆ เข้าร่วมกิจกรรม ภายใต้นโยบายการทำความสะอาดพื้นที่สาธารณะ และจัดกิจกรรมสร้างสรรค์ต่าง ๆ เพื่อเสริมสร้างความสามัคคีในชุมชน การจัดกิจกรรมครั้งนี้เป็นโอกาสที่ทุกคนได้ร่วมกันแสดงออกถึงความรักและสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณ พร้อมทั้งสร้างจิตสำนึกในการทำความดีเพื่อส่วนรวม



๔๔ การแข่งขันเรือยาวประเพณีตำบลท่ากกแดง ๔๕



วันที่ 18 ตุลาคม 2567 นางแว่นฟ้า ทองศรี นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ ได้มอบหมายให้ นายไตรภพ รำเพยพล รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ เป็นประธานในพิธีเปิดการแข่งขันเรือยาวประเพณีตำบลท่ากกแดง ครั้งที่ 26 ณ ลำห้วยหนองหิ้ง หมู่ที่ 3 ตำบลท่ากกแดง อำเภอเซกา จังหวัดบึงกาฬการแข่งขันในครั้งนี้ มีวัตถุประสงค์เพื่อส่งเสริมการอนุรักษ์วัฒนธรรมท้องถิ่นและสร้างความสัมพันธ์ในชุมชน โดยมีการเข้าร่วมจากทีมเรือยาวจำนวนมาก ทั้งจากพื้นที่ใกล้เคียงและนักท่องเที่ยวที่มาร่วมชมบรรยากาศการแข่งขันนอกจากจะมีการแข่งขันเรือยาวแล้ว ยังมีกิจกรรมต่างๆ ที่จัดขึ้นเพื่อสร้างสีสันให้กับงาน เช่น การแสดงพื้นบ้านและการจำหน่ายสินค้า OTOP ซึ่งได้รับความสนใจจากประชาชนและนักท่องเที่ยวอย่างล้นหลามการแข่งขันเรือยาวประเพณีตำบลท่ากกแดง ถือเป็นหนึ่งในกิจกรรมสำคัญที่สะท้อนถึงความเป็นเอกลักษณ์และวัฒนธรรมของท้องถิ่นที่จะส่งต่อไปยังรุ่นต่อไปในอนาคต

๔๔ มอบบ้าน ตามโครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ๔๕



วันที่ 22 ตุลาคม 2567 นางแว่นฟ้า ทองศรี นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ มอบบ้าน ตามโครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ณ บ้านเลขที่ 120 หมู่ที่ 3 ตำบลวังชมภู อำเภอพรเจริญ จังหวัดบึงกาฬ โดยการมอบบ้านในครั้งนี้ เป็นส่วนหนึ่ง ของความพยายามในการยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชนในพื้นที่ และแสดงให้เห็นถึงความตั้งใจขององค์กร ในการช่วยเหลือผู้ที่เดือดร้อน ทั้งนี้บ้านที่มอบให้มีความสำคัญในการสร้างความมั่นคงและปลอดภัยแก่ประชาชน



มอบบ้าน ตามโครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567



วันที่ 22 ตุลาคม 2567 นางแว่นฟ้า ทองศรี นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ มอบบ้าน ตามโครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ณ บ้านเลขที่ 51 หมู่ที่ 6 ตำบลโคกกวาง อำเภอบุ่งคล้า จังหวัดบึงกาฬ ซึ่งโครงการฯ ดังกล่าว เป็นการยกระดับคุณภาพชีวิตและส่งเสริมความเป็นอยู่ที่ดีของประชาชน “การมอบบ้านในครั้งนี้ เป็นการแสดงถึงความตั้งใจในการดูแลประชาชน” อีกทั้ง เป็นจุดเริ่มต้นในการพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน



กิจกรรมจิตอาสาบำเพ็ญสาธารณประโยชน์



วันที่ 24 ตุลาคม 2567 นางกันยา อนันตทัศน์ รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ ได้เข้าร่วมกิจกรรมจิตอาสาบำเพ็ญสาธารณประโยชน์ เพื่อถวายเป็นพระราชกุศล เนื่องในวันนวมินทรมหาราช ณ วัดโชติธรรมากร ตำบลบึงกาฬ อำเภอมือง จังหวัดบึงกาฬ กิจกรรมนี้จัดขึ้นเพื่อรำลึกถึงพระมหากรุณาธิคุณและสืบทอดพระเกียรติคุณของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวรัชกาลที่ 9 โดยมีผู้เข้าร่วมจากหน่วยงานราชการต่างๆ รวมถึงประชาชนในพื้นที่เข้าร่วมเป็นจำนวนมาก นางกันยา อนันตทัศน์ ได้ร่วมทำความสะอาดบริเวณวัดพร้อมกับจิตอาสาอื่นๆ รวมถึงการทำความสะอาดพื้นที่โดยรอบ กิจกรรมในครั้งนี้สร้างความสามัคคีและความร่วมมือระหว่างหน่วยงานภาครัฐและประชาชน โดยทุกคนได้ร่วมกันทำงานด้วยความตั้งใจและศรัทธาและขอเชิญชวนชาวจังหวัดบึงกาฬรักษาความดีและสานต่อจิตอาสาเพื่อสังคมและประเทศชาติในอนาคตต่อไป

พิธีน้อมถวายมฤตาสักการะ เนื่องในโอกาสอายุวัฒนมงคลครบ 92 ปี 72 พรรษา และงานฉลองพระบัญชาสมเด็จพระอริยวงศาคตญาณ สมเด็จพระสังฆราชปริณายก



วันที่ 25 ตุลาคม 2567 นางแว่นฟ้า ทองศรี นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ เป็นประธานฝ่ายฆราวาสในพิธีน้อมถวายมฤตาสักการะ เนื่องในโอกาสอายุวัฒนมงคลครบ 92 ปี 72 พรรษา และงานฉลองพระบัญชาสมเด็จพระอริยวงศาคตญาณ สมเด็จพระสังฆราชปริณายก แต่งตั้งเป็นที่ปรึกษาเจ้าคณะจังหวัดบึงกาฬ พระครูบวรธรรมรักขิต (หลวงตาเลิศ ชินวิโส) ณ วัดอรุณญาณิ อำเภอบึงโขงหลง จังหวัดบึงกาฬในพิธีนี้มีข้าราชการ ประชาชนและพุทธศาสนิกชนเข้าร่วมงานเพื่อร่วมกันถวายเครื่องสักการะและร่วมทำบุญตามประเพณี โดยมีการจัดกิจกรรมต่าง ๆ เช่น การสวดมนต์ และการฟังธรรมจากหลวงตาเลิศ เพื่อเสริมสร้างศีลธรรมและความเป็นสิริมงคลให้กับผู้เข้าร่วมงาน

วันรักต้นไม้ประจำปีของชาติ พ.ศ. 2567



วันที่ 31 ตุลาคม 2567 นางแว่นฟ้า ทองศรี นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ มอบหมายให้นายไตรภพ ร้าเพยพล และนางกัญญา อนันต์ทัศนีย์ รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬนำคณะผู้บริหารบุคลากรในสังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ จัดกิจกรรมวันรักต้นไม้ประจำปีของชาติ เพื่อน้อมรำลึกถึงพระมหากรุณาธิคุณของสมเด็จพระศรีนครินทราบรมราชชนนี และเป็นการสร้างจิตสำนึกให้เกิดความรักความหวงแหนทรัพยากรป่าไม้ของชาติ โดยร่วมกันบำรุงรักษาต้นไม้ด้วยการพรวนดิน ใส่ปุ๋ย กำจัดวัชพืช โรค แมลง ตัดแต่งกิ่งไม้ และรดน้ำต้นไม้ ณ บริเวณสวนสาธารณะหนองบึงกาฬ ตำบลบึงกาฬ อำเภอเมือง จังหวัดบึงกาฬ



วันที่ 2 พฤศจิกายน 2567 นางแว่นฟ้า ทองศรี นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ เป็นประธานเปิดการประกวด TO BE NUMBER ONE TEEN DANCERCISE 2025 ระดับจังหวัดบึงกาฬ ร่วมชมให้กำลังใจผู้เข้าประกวด และมอบเกียรติบัตรแก่ผู้เข้าประกวด ในโอกาสนี้ประธานในพิธี ได้เชิญชวนผู้เข้าประกวดทุกคนได้น้อมระลึกถึงพระกรุณาธิคุณของทูลกระหม่อมหญิงอุบลรัตนราชกัญญา สิริวัฒนาพรรณวดี องค์ประธานโครงการ TO BE NUMBER ONE ที่ทรงทุ่มเททรงงานอย่างต่อเนื่อง และยังคงมีพระปณิธานมุ่งมั่นที่จะทรงงานเพื่อป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดให้กับประเทศชาติ ด้วยพระเมตตา พระอัจฉริยภาพ และพระวิริยะอุตสาหะ เพื่อให้บรรลุเป้าหมายเยาวชนไทยปลอดภัยห่างไกลยาเสพติด และเติบโตใหญ่เป็นคนรุ่นใหม่ที่มีคุณภาพ

งานถวายผ้าพระกฐินพระราชทาน ปี 2567 ณ วัดเชกาเจติยาราม พระอารามหลวง



วันที่ 4 พฤศจิกายน 2567 นางแว่นฟ้า ทองศรี นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ ร่วมเป็นเกียรติกิตติมศักดิ์ในงานถวายผ้าพระกฐินพระราชทาน ปี 2567 ณ วัดเชกาเจติยาราม พระอารามหลวง อำเภอเซกา จังหวัดบึงกาฬ ด้วยพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ทรงพระกรุณาโปรดเกล้าฯ พระราชทานพระมหากุณาธิคุณ และพระราชทานอนุญาตให้กระทรวง กรม หน่วยงาน องค์การ คณะบุคคล และเอกชน ที่มีความประสงค์ขอรับพระราชทานผ้าพระกฐินพร้อมเครื่องบริวารพระกฐิน เพื่อน้อมนำไปทอดถวายยังที่ชุมนุมสงฆ์ในเทศกาลกฐิน พุทธศักราช 2567 จำนวน 293 พระอาราม และวัดไทยในต่างประเทศ จำนวน 31 วัด ซึ่งในปี 2567 ได้กำหนดกฐินกาล เริ่มตั้งแต่วันที่ 18 ตุลาคม 2567 - วันที่ 15 พฤศจิกายน 2567 กำหนดเริ่มพระกฐินหลวงตั้งแต่วันที่ 25 ตุลาคม 2567 และพระกฐินพระราชทาน เริ่มตั้งแต่วันที่ 26 ตุลาคม 2567 - วันที่ 15 พฤศจิกายน 2567

๔๔ ไทยเบฟ รวมใจ ด้านภัยหนาว ปีที่ 25



วันที่ 8 พฤศจิกายน 2567 นางแว่นฟ้า ทองศรี นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ ร่วมเป็นเกียรติมอบผ้าห่ม ไทยเบฟ รวมใจ ด้านภัยหนาว ปีที่ 25 ณ โรงเรียนป่าไผ่โนนม่วง อำเภอโซ่พิสัย จังหวัดบึงกาฬ โครงการไทยเบฟ รวมใจ ด้านภัยหนาว ได้ดำเนินการให้ความช่วยเหลือผู้ประสบภัยหนาวเคียงข้างพี่น้องคนไทยมาอย่างยาวนาน จากจุดเริ่มต้นของโครงการตั้งแต่ปี 2543 จนถึงปัจจุบัน ที่ได้สานต่อปณิธานแห่งการ “ให้” ของท่านประธาน และท่านรองประธานคุณหญิงวรรณ สิริวัฒนภักดี ได้กล่าวไว้ว่า “คนไทยให้กันได้”



โครงการส่งเสริมอนุรักษ์วัฒนธรรมท้องถิ่น ประเพณีลอยกระทงจังหวัดบึงกาฬ “สมาน้ำ บูชานาค 2567”

วันที่ 15 พฤศจิกายน 2567 องค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ จัดโครงการส่งเสริมอนุรักษ์วัฒนธรรมท้องถิ่นประเพณีลอยกระทงจังหวัดบึงกาฬ ณ ถนนข้าวเม่าริมโขงบึงกาฬ อำเภอเมือง จังหวัดบึงกาฬ โดยการนำของนางแว่นฟ้า ทองศรี นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ เพื่อรักษาประเพณีอันดีงามของไทยให้คงอยู่ตลอดไป ประชาชนชาวจังหวัดบึงกาฬได้ร่วมสืบสานอนุรักษ์ประเพณีลอยกระทงไว้ให้ลูกหลาน รักษาขนบธรรมเนียมของไทยไว้มิให้สูญหายไปตามกาลเวลา โดยในช่วงเช้า ร่วมกันทำบุญตักบาตรเพื่อเป็นสิริมงคล ช่วงเย็นเป็นการแสดงศิลปวัฒนธรรม การแสดงดนตรี และการประกวดนางนพมาศจำแลง ซึ่งเป็นการส่งเสริมการแสดงออกถึงความงามของประเพณีไทยและศิลปะในท้องถิ่น โดยเฉพาะการส่งเสริมให้เยาวชนและประชาชนได้ร่วมสืบสานและอนุรักษ์ประเพณีอันทรงคุณค่า ช่วยเสริมสร้างเศรษฐกิจในท้องถิ่นและสร้างความสัมพันธ์ที่ดีในชุมชนต่อไป





๑๕ ประเพณีโลยกระถาง เทศบาลตำบลพรเจริญ 2567 ๑๗



วันที่ 15 พฤศจิกายน 2567 นางแว่นฟ้า ทองศรี นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ ได้รับเกียรติเป็นประธานในงานประเพณีโลยกระถาง เทศบาลพรเจริญ 2567 ณ สนามที่ว่าการอำเภอพรเจริญ อำเภอพรเจริญ จังหวัดบึงกาฬ วัตถุประสงค์เพื่อ ส่งเสริมและอนุรักษ์ประเพณีไทย รวมทั้งสร้างความสามัคคีในชุมชนและเผยแพร่วัฒนธรรมท้องถิ่น โดยในงานประเพณีโลยกระถางเทศบาลตำบลพรเจริญได้รับความสนใจจากประชาชนและนักท่องเที่ยวทั้งในพื้นที่และจากจังหวัดใกล้เคียง จึงถือเป็นกิจกรรมที่สำคัญในการส่งเสริมการท่องเที่ยว และเศรษฐกิจท้องถิ่นในช่วงเทศกาลลอยกระทง ประจำปี 2567



๔๔ มอบบ้านให้แก่ผู้ยากไร้ ตามโครงการช่วยเหลือประชาชน ตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ 2567 ๔๕



วันที่ 22 พฤศจิกายน 2567 นางแว่นฟ้า ทองศรี นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬเป็นประธานมอบบ้านให้แก่ผู้ยากไร้ ตามโครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ 2567 ให้แก่ นายศุภเดช หาญธงชัย ณ บ้านเลขที่ 43 หมู่ 9 ตำบลป่งไฮ อำเภอเซกา จังหวัดบึงกาฬ ตามที่กองทุนฟื้นฟูสมรรถภาพที่จำเป็นต่อสุขภาพระดับจังหวัดบึงกาฬ ได้จัดสรรงบประมาณเพื่อสนับสนุนให้หน่วยงานภาคีเครือข่าย องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น องค์กรคนพิการ เพื่อจัดทำโครงการปรับสภาพแวดล้อมที่อยู่อาศัยหรือบริการขั้นพื้นฐาน เพื่อให้ผู้มีสิทธิได้รับการฟื้นฟูสมรรถภาพสามารถดำรงชีวิตได้ดียิ่งขึ้น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มีการจัดบริการขั้นพื้นฐานให้กับกลุ่มเป้าหมายให้สามารถดำรงชีวิตประจำวันได้อย่างอิสระ สะดวก ปลอดภัย และอยู่ในสังคม อย่างมีความสุข



วันที่ 23 พฤศจิกายน 2567 นางแว่นฟ้า ทองศรี นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ ได้รับเกียรติเป็นประธานในพิธีเปิดงาน ไหว้สักการะศาลเจ้าแม่สองนาง ประจำปี 2567 ณ บริเวณศาลเจ้าแม่สองนาง ตำบลบึงกาฬ อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ การไหว้สักการะศาลเจ้าแม่สองนางในจังหวัดบึงกาฬเป็นพิธีที่สำคัญสำหรับชาวบึงกาฬ และผู้ที่มีความเชื่อในสิ่งศักดิ์สิทธิ์ การบูชาและขอพรจากเจ้าแม่สองนาง มีจุดประสงค์ในการเสริมสร้างความเจริญรุ่งเรือง และความโชคดีให้กับชีวิตแก่ผู้ที่มากราบไหว้บูชา นอกจากนี้ยังเป็นการเสริมสร้างความสัมพันธ์ในชุมชนและสืบทอดประเพณีท้องถิ่นที่มีความสำคัญให้คงอยู่สืบไป



โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตให้กับสตรีจังหวัดบึงกาฬ

กิจกรรมรณรงค์ยุติความรุนแรงต่อเด็กและสตรี

เนื่องในวันยุติความรุนแรงต่อสตรีสากล ประจำปีงบประมาณ 2568



วันที่ 25 พฤศจิกายน 2567 องค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ จัดกิจกรรมรณรงค์ยุติความรุนแรงต่อเด็กและสตรี เนื่องในวันยุติความรุนแรงต่อสตรีสากล ประจำปีงบประมาณ 2568 เนื่องในวันยุติความรุนแรงต่อสตรีสากล โดยการนำของ นางแว่นฟ้า ทองศรี นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ เพื่อให้หน่วยงานรัฐ ภาคเอกชน และภาคประชาสังคม ได้ตระหนักถึงความสำคัญของการรวมพลังเพื่อยุติความรุนแรงต่อเด็กและสตรี ร่วมกันขจัดและลดทอนปัญหาความรุนแรง ในเด็ก สตรี และบุคคลในครอบครัวให้หมดสิ้นไป

มอบบ้านตามโครงการปรับสภาพแวดล้อมที่อยู่อาศัย

สำหรับคนพิการ-ผู้สูงอายุ ผู้ป่วยที่อยู่ในระยะกึ่งเฉียบพลัน และผู้อยู่ในระยะที่จำเป็นต้องได้รับการฟื้นฟูสมรรถภาพ



วันที่ 26 พฤศจิกายน 2567 นางแว่นฟ้า ทองศรี นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬเป็นประธานในโครงการ การปรับสภาพแวดล้อมที่อยู่อาศัย สำหรับคนพิการ ผู้สูงอายุ ผู้ป่วยที่อยู่ในระยะกึ่งเฉียบพลันและผู้อยู่ในระยะที่จำเป็นต้อง ได้รับการฟื้นฟูสมรรถภาพ ให้แก่นายสุรนต์ ปะไธสง ณ บ้านเลขที่ 50 หมู่ที่ 9 ตำบลโซ อำเภอน้ำโสม จังหวัดบึงกาฬ ตามที่กองทุนฟื้นฟูสมรรถภาพที่จำเป็นต่อสุขภาพพระดัดจังหวัดบึงกาฬ ได้จัดสรรงบประมาณเพื่อสนับสนุนให้หน่วยงานภาคี เครือข่าย องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น องค์กรคนพิการ เพื่อจัดทำโครงการปรับสภาพแวดล้อมที่อยู่อาศัยหรือบริการขั้นพื้นฐาน เพื่อให้ผู้มีสิทธิได้รับการฟื้นฟูสมรรถภาพสามารถดำรงชีวิตได้ดียิ่งขึ้น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มีการจัดบริการ ขั้นพื้นฐานให้กับกลุ่มเป้าหมายให้สามารถดำรงชีวิตประจำวันได้อย่างอิสระ สะดวก ปลอดภัย และอยู่ในสังคม อย่างมีความสุข

พิธีเปิดการแข่งขันศิลปหัตถกรรมนักเรียน ครั้งที่ 72

ระดับเขตพื้นที่การศึกษา



วันที่ 2 ธันวาคม 2567 นางแว่นฟ้า ทองศรี นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ ได้รับเกียรติเป็นประธานในพิธีเปิดการแข่งขันศิลปหัตถกรรมนักเรียน ครั้งที่ 72 ระดับเขตพื้นที่การศึกษา ณ โรงเรียนศรีวิไลวิทยา อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ โดยมีประธานสหวิทยาเขตศรีวิไล การจัดเวทีศิลปหัตถกรรมนักเรียนมีวัตถุประสงค์คือการสร้างพื้นที่ให้เด็กได้แสดงศักยภาพ โชว์ความรู้ ความถนัด ในเชิงสร้างสรรค์ เพื่อสร้างการยอมรับ และกระตุ้นให้เกิดการพัฒนาตนเองต่อไป

กิจกรรมเนื่องในวันคล้ายวันพระบรมราชสมภพ

พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร

วันชาติ และวันพ่อแห่งชาติ 5 ธันวาคม 2567



ในวันที่ 5 ธันวาคม 2567 องค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬได้จัดกิจกรรม “วันคล้ายวันพระบรมราชสมภพ พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร วันชาติและวันพ่อแห่งชาติ” ประจำปี 2567 ณ ศาลาอเนกประสงค์ริมแม่น้ำโขง ถนนข้าวเม่า อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ ในกิจกรรม ผู้แทนจากภาครัฐ ภาคเอกชน และประชาชนได้มาร่วมใจ รำลึกถึงพระมหากรุณาธิคุณอันหาสุดมิได้ของพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร ซึ่งทรงเป็นแรงบันดาลใจอันยิ่งใหญ่ให้กับพสกนิกรชาวไทยทุกหมู่เหล่า ความเข้มแข็งในความรักชาติและความสามัคคีที่มีร่วมกันในวันนี้สะท้อนถึงความจงรักภักดีต่อพระองค์ผู้ทรงประทานพระคุณอย่างไม่มีที่สิ้นสุดแก่ประชาชนไทยทุกช่วงวัย

๔๔ รับสมัคร นายก อบจ.บึงกาฬ และ ส.อบจ.บึงกาฬ ๗๗



องค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ รับสมัคร นายก อบจ.บึงกาฬ และ ส.อบจ.บึงกาฬ ระหว่างวันที่ 23-27 ธันวาคม 2567 พร้อมกับประกาศกำหนดหน่วยเลือกตั้งและที่เลือกตั้ง (ส.ถ./ผ.ถ.3/1) ในวันที่ 6 มกราคม 2568 ณ โดมอเนกประสงค์ องค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ

อนาคตบึงกาฬ
อยู่ในมือของท่าน
พร้อมใจกัน
ไม่ใช้สิทธิ
เลือกตั้ง

เลือกตั้งท้องถิ่น
ร่วมกันใช้สิทธิ
อย่างสุจริต
โปร่งใส

สมาชิกสภา อบจ.บึงกาฬ
และนายก อบจ.บึงกาฬ



เข้าคูหา รับบัตร 2 ใบ

บัตรสมาชิกสภา ☒ เบอร์เดียว

บัตรนายก ☒ เบอร์เดียว

ณ หน่วยเลือกตั้งที่ท่านมีชื่ออยู่

วันเสาร์ที่ 1 กุมภาพันธ์ 2568

เวลา 08.00 - 17.00 น.

องค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ

เลขที่ 198 หมู่ 8 ตำบลบึงกาฬ

อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ 38000

ที่ บก 51007/

ชำระค่าฝากส่งเป็นรายเดือน

ใบอนุญาตเลขที่ 68/2554

ไปรษณีย์บึงกาฬ

องค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ
Website : <https://buengkanpao.go.th/>
Facebook : องค์การบริหารส่วนจังหวัดบึงกาฬ
โทรศัพท์ : 042-492754, 042-492755

